Regest bei Langlois, Les registres de Nicolas IV. S. 783 Nr. 5800.

4023.

1291 September 27 Orvieto.

Papst Nikolaus IV. beauftragt den Dekan der St. Peter- und Paulskirche zu Magdeburg, den 
Herzog Bogislaw IV. wegen Aneignung von Gütern des Templerordens zur Verantwortung vor den 
päpstlichen Stuhl zu zitieren.

[Nicolaus episcopus servus servorum dei dilecto filio] . . decano ecclesie beatorum 
apostolorum Petri et Pauli nove civitatis Magdeburgensis [salutem et apostolicam benedictionem].

Sua nobis dilecti filii . . preceptor et fratres domus militie templi in Alamania et Slavia 
petitione monstrarunt, quod venerabilis frater noster . . episcopus Halberstadensis, contra 
raptorum, predonum et invasorum audatiam eis conservator a sede apostolica deputatus, in 
nobilem virum Bugiczlaum, ducem Slavorum et dominum de Stetim, Caminensis diocesis, pro 
eo, quod ipse predictos preceptorem et fratres quibusdam equis, bobus, vaccis, porcis, ovibus, 
redditibus, proventibus, possessionibus, annua pensione ac rebus aliis ad domum ipsam 
spectantibus contra iustitiam per violentiam spoliavit et diligenter ab eodem episcopo monitus 
illa dictis preceptor! et fratribus restituere indebite denegavit, cum hoc esset adeo notorium, 
quod nulla posset tergiversatione celari, excommunicationis sententiam auctoritate conservationis 
huiusmodi, exigente iustitia, promulgavit. Cumque dicti preceptor et fratres super observatione 
ipsius sententie, quam dictus dux per annum et amplius pertinaciter toleravit, ad venerabilem 
fratrem nostrum . . Magdeburgensem archiepiscopum in communi forma apostolicas litteras 
impetrassent, idem archiepiscopus, quia sibi legitime constitit predictam sententiam rationabiliter 
fore latam, eam, exigente iustitia, mandavit inviolabiliter observari dictumque ducem usque ad 
satisfactionem condignam excomunicatum publice nuntiari. Verum dux ipse primo eidem 
archiepiscopo, quod huiusmodi questio erat inter ipsos preceptorem et fratres ac dictum ducem 
amicabili compositione sopita et a partibus acceptata, et quod propter hoc de questione ipsa se 
intromittere de iure non poterat nec debebat, ac postmodum mendaciter asserens, quod idem 
archiepiscopus eum super hoc audire indebite recusarat, quodque propter hoc ipse ad sedem 
apellarat eandem, dictusque archiepiscopus, huiusmodi appellatione contempta, in dictum ducem 
excommunicationis sententiam promulgavit ipsumque fecerat excomunicatum publice nuntiari, 
super hoc ad . . Lubicensis, . . Hildesemensis ecclesiarum decanos et . . archidiaconum de 
Robele in ecclesia Havelbergensi in consueta forma eiusdem sedis litteras impetravit. Cumque 
i i dem Lubicensis . . Gustruensi, Caminensis diocesis, totaliter ac Hildesemensis decani . . 
sancte Marie Halberstadensis decanis commisissent super hoc, non tamen totaliter vices suas, 
ex parte dictorum preceptoris et fratrum fuit coram eisdem archi diacono et subdelegatis, in 
quorum fuerunt propter hoc citati presentia, excipiendo propositum, quod, cum idem archi diaconus 
tempore impetrationis litterarum ipsarum ad eum et dictos suos collegas directarum foret 
vinculo maioris excomunicationis astrictus, prout erant incontinenti legitime probare parati, 
iidem subdelegati una cum dicto archidiacono ac ipse archidiaconus de huiusmodi appellationis 
causa cognoscere de iure non poterant nec debebant. Et licet prefatus decanus sancte Marie 
huiusmodi exceptionem legitimam duxerit admittendam, tamen, quia archidiaconus et decanus 
Gustruensis prefati eosdem preceptorem et fratres super hoc audire contra iustitiam denegarunt, 
tum propter hoc, tum quia lordanum de Esebeke, in Leśnic, et Bernardum de Everstem, in 
Rorekem 9 do morum eiusdem militie commendatores, procuratores dictorum preceptoris et 
fratrum, mandatum sufficiens exhibentes, quod quidem mandatum dictus decanus Halberstadensis 
legitimum reputavit, sed archidiaconus et decanus predicti mandatum huiusmodi non esse 
sufficiens dictosque procuratores pro predictis preceptore et fratribus non esse admittendos per 
interlocutoriam pronuntiarunt iniquam, pro parte dictorum preceptoris et fratrum ad nostram 
fuit audientiam appellatum, ac iidem archidiaconus et decanus Gustruensis, huiusmodi appellatione 
contempta, predictam excommunicationis sententiam ad cautelam contra iustitiam relaxarunt, 
Nosque de utriusque partis procuratorum assensu venerabili fratri nostro . . Raczeburgensi 
episcopo ac . . decano sancti Nicolai in novo foro Magdeburgensi et . , plebano plebis in 
Novo Repin, Havelbergensis diocesis, ecclesiarum nostris dedimus litteris in mandatis, ut apud 
Novum Repin, vocatis, qui vocandi essent, et auditis hinc inde propositis, quod i ustum foret. 

appellatione postposita, statuerent et facerent, quod decernerent, auctoritate nostra firmiter 
observari. Verum cum episcopus Raczeburgensis, decanus et plebanus prefati litterarum ipsarum^ 
auctoritate ad locum prodictum ducem citari fecissent eundem, dux ipse Henricum, presbiterum, 
ot Hildebrandum , militem, fratrem eiusdem domus, qui citationis huiusmodi litteras ex parte 
dictorum indicum detulerunt, cum alii pre timore inveniri non possunt, qui ei vellent litteras 
presentare prodictas, capi fecit et carcerali custodio mancipari in apostolice sedis contemptum 
ot eorumdem preceptoris et fratrum preiudicium non modicum et gravamen, ac demum prétendons 
mendaciter, quod episcopus Raczeburgensis, decanus et plebanus prodicti ad locum non tutum 
citabant eundem, licet de ipsorum partium procuratorum comuni assensu de loco eodem 
conventum fuit, prout in profatis nostris litteris contineri dicitur, ad profatam sedem vocem 
appellationis emisit. Cum autem Stephanus de Guarcino, procurator eiusdem ducis, nomine 
ipsius super huiusmodi appellatione ducis prefati ad decanum ecclesie Slesewicensis nostras 
litteras impetrasset, Andreas Mathie Aniciensis, frater et procurator generalis magistri et 
fratrum prodicte militie, litteris eisdem in audientia publica contradixit, et cum inter procuratores 
ipsos super hoc aliquandiu litigatum fuisset, nos, attendentes, quod causa ipsa, que longo 
tempore iam duravit, propter intricationem processuum habitorum in ea, non poterat in illis 
partibus de facili terminari non tam iuris rigorem quam equitatem sequentes, de fratrum 
nostrorum consilio volumus, ut causa prodicta in Romana curia tractari debeat et etiam 
terminari. Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus prodictum ducem 
nx parte nostra per te seu alium aut alios peremptorie citare procures, ut infra quatuor 
menses post citationem tuam, cum omnibus actis, iuribus et munimentis suis prodictam causam 
•contingentibus per se vel per procuratorem ydoneum apostolice se conspectui représentes, 
facturus et recepturus super promissis, quod ordo dictaverit rationis. Diem vero citationis et 
formam et, quicquid super hiis duxeris faciendum, nobis per tuas litteras harum seriem continentes 
studeas fideliter intimare. Datum apud Urbem Veterem, V. Kalendas Octobris, [pontificatus 
nostri] anno quarto.

0 Berekem. Register.

Nach dem Vatikan. Register 46 Bl. 103 Nr. 521 im Vatikan. Archive zu Rom.

Gedruckt Langlois, Les registres de Nicolas IV. S. 818 Nr. 6096; Urkundenbuch des Hochstifts Hildesheim III 
•S. 473 Nr. 933 (Reg.).

40'24.

1291.

Fürst Wizlaw II. von Rügen und sein Sohn Wizlaw III. gestatten dem Kloster Nenenkamp 
-für 100 Mark und eine jährliche Kornrente von je 3 Drömt 4 Scheffel Roggen, Gerste und Hafer die 

Anlegung eines dritten Mühlganges in der Mühle vor Stralsund.

Wizlaus dei gracia princeps Ruyanorum et Wizlaus, filius suus, princeps eorundem, 
universis Christi fidelibus in perpetuum. Notum facimus presentibus et futuris, quod nos 
fratribus monasterii Novi Campi pro centum marcis denariorum usualis monete hanc vendidimus 
lacultatem, quod in molendino suo iuxta civitatem nostram Stralessund situato duabus rotis, 
que in eodem molendino exstiterunt ab inicio, terciam rotam apponere poterunt, tali condicione 
mediante, quod singulis annis tria tremodia siliginis et quatuor modios, tria tremodia ordei 

et quatuor modios, tria tremodia avene et quatuor modios nobis solvere non omittant. 
In cuius rei firmitatem sigillis nostris hanc paginam duximus roborandam. Testes autem 
sunt dominus Henricus, pleban us de Tribuses, dominus Reymfridus de Peniz, dominus: 
Prytbur de Vilmeniz, dominus Iohannes de Ost, dominus Lodewicus Kabolt, dominus N y colans* 
de Kalant, dominus Henricus de Ost, dominus Bertoldus de Ost, dominus Fredericus de Ost 
et alii quam plures milites nostri et famuli fide digni. Datum anno domini M° CG0 LXXXX0 primo.

Nach dem Neuenkamper Kopiare BI. 34 Nr. 49.

Gedruckt Quellen zur Pomiń. Geschichte II S. 38

4025 (1633).

1293 Februar 8 Stralsund.

Die Stadt Stralsund und das Kloster Nenenkamp vergleichen sich über die Stauziele der 
Mühlenteiche vor der Stadt, der städtischen Knieper- und der klösterlichen Niedermühle.

A. Ausfertigung der Stadt.

In nomine individue trinitatis amen. Omnibus presens scriptum cernentibus consules et 
universitas civium in Stralessunt salutem in domino sempiternam. Quoniam tempus labitur et 
humana memoria cum lapsu temporis labi solet, ex maiorum sagacitate prudenter emanavit, 
ut, si quid memorabile temporaliter geritur, ad successive posteritatis memoriam scripturarum 
testimonio transferatur. Hinc est, quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris, 
quod omnes controversie, que vertebantur inter venerabilem dominum Ar(noldum), abbatem, et 
conventum Novi Campi monasterii, ex una, et nos, ex parte altera, super eo, quod obstauratione 
nimia nostre piscine super molendinum ante valvam dictam Knepesdor situatum deducte, taliter, 
ut sequitur, sunt sopite, videlicet quod nos permissione predictorum domini abbatis et conventus 
in linficio dicti molendini nostri, quod vulgariter dicitur gruntwerc, ante asserem scuttebreth 
aquam in profunditate unius ulne habere perpetuo debeamus. Quodsi dictum linficium 
aliquociens mutari seu renovari contigerit, ipsum recollocabitur et evidenter disponetur secundum 
signa, que posita sunt in piscina memorata pro memorate mensure equalitate debita conservanda. 
In huius rei reconpensationem permittimus, quod dominus abbas et conventus monasterii 
sepedicti linficium sui molendini prope nostram civitatem situati ad mensuram unius pedis et 
dimidii poterunt exaltare et aquam in profunditate unius ulne ante asserem, qui vocatur 
scuttebreth, debeant optinere, et si ipsam aquam effluere usquam in ipsorum detrimentum 
contigerit, ad ipsam restringendam terram nostram fodiendi et deportandi, ubi eis et nobis 
videtur expedire, quotienscumque necesse fuerit, liberam habeant potestatem, adicientes, quod, 
si fortassis ex inundatione eiusdem aque Q agros nostrorum civium suffocari contingent ultra, quam 
nunc sunt suffocati, in ipsorum agris eandem restringent per qualiacumque repagula, si 
maluerint nostri cives, libere et quiete. Insuper si tempore procedente dictum linficium, id est 
gruntwerc, renovari seu mutari contigerit, ad mensuram prehabitam relocabunt. Dedimus.. 
etiam domino abbati ac conventui predictis duo spatia ad situandum duo ventimolendina intra, 
terminos civitatis nostre, ubi eis conveniens fuerit, in perpetuum libere possidenda. In huius 
rei testimonium et ad certitudinem pleniorem presentem litteram sigillo civitatis nostre cum, 

annotatione testium infrascriptorum duximus roborandam. Testes, qui aderant, hii sunt: 
Her(mannus) de Travenemunde, Leo Valko,. Hin(ricus) Eselsvoth, proconsules, Parvus Leo, 
Gher(ardus) Lore, Gherwinus de Semelowe, Gher(ardus) Wicberni, Con(radus) Ertmari, Reynerus 
de Rostoc, Th(idericus) Scerf, lo(hannes) de Straceborch, Th(idericus) de Dorp, Ber(nardus) de 
Scaprode, Wicboldus de Dorp, Th(idericus) Wullenpunt, Io(hannes) Woltorp, Th(idericus) Wicberni, 
Rer(mannus) Albus, Io(hannes) de Gnogen, Ar(noldus) de Revalia2), Gher(ardus) Papenh(agen), 
Her(mannus) de Ravenberg, Con(radus) Rederi, Richardus Meiner, Al(bertus) Sachtelevent. 
Con(radus) de Tribuses, Gotscalcus Unvorverde, Ludolfus de Monte, Ni(colaus) de Gripeswolt, 
Io(hannes) Scoke, Th(idericus) de Gustrowe, Lutbertus de Stubbendorp, lo(hannes) de Ghodebuz, 
Th(idericus) Stenhus, Wulvoldus de Parowe, Ar(noldus) de Sehaghen, Ber(nardus) de Scaprode 
iunior, Albertus Ourlant, Goswinus, Gher(ardus) de Svolle, Lippoldus et alii quam plures fide 
digni. Datum in Stralessunt anno domini M°CC°XCIII0, in dominica Esto michi.

t) aque fehlt. Kopiar. 2) Revolia. Kopiar.

Nach dem Neuenkamper Kopiare Bl. 65 Nr. 100. Abschriften des 16. Jahrhunderts im Staatsarchive zu 
Stettin: Wolg. Arch. Tit. 67 Nr. 16 Bl. 28 und Nr. 23 Vol. I Bl. 37. Klemptzens Extrakt rc. Bl. 36.

Gedruckt Fabricius ID 2 S. 84 Nr. CCXXlXb (377b); Pomm. Urkundenbuch ID S. 170 Nr. 1633 B; 
Quellen zur Pomm. Geschichte II S. 39.

B. Ausfertigung des Klosters.

Gedr. Pomm. Urkundenbuch DI S. 169 Nr. 1633 A.

4026.

1293 März 5 Parchim.

Fürst Wizlaw II. von Rügen bezeugt während seiner Gefangenschaft in Parchim, daß das 
Patronat der Kirche zu Tribsees seit 50 Jahren dem Kloster Neuenkamp zugestanden hat.

Universis Christi fidelibus Wizlaus dei gratia princeps Ruyanorum sempiternam in domino 
salutem. Noverint universi ac singuli, quod, cum inter venerabilem dominum abbatem et 
conventum monasterii Novi Campi et nos super patronatu ecclesie in Trybuses fuisset orta 
dissentio, iidem dominus abbas et conventus ita merum et irreprehensibile ius in predicte 
ecclesie Trybuses patronatu se semper habuisse annis circiter quinquaginta privilegiis auctenticis 
nostrorum progenitorum, videlicet avi nostri, domini Wizlai, et patris nostri, domini laromari, 
nobis coram vasallis x) nostris ostenderunt, quod nichil omnino iuris in prefata ecclesia Trybuses 
habere fatemur, sed totum ius sive ad conferendum eandem ecclesiam, cum vacaverit, sive 
ad presentandum personam ad eandem vacantem vel, quicquid aliud est iuris aut consuetudinis, 
quod ad verum patronum pertinet, ad predictos dominum abbatem et conventum dudum 
pertinuisse et semper pertinere presentibus protestamur. Et ne quispiam hec premissa dubitet 
esse vera, presenti cedule sigillum nobilis domini Nycolai de Werle appendi rogavimus, quia 
sigillo proprio carebamus. Datum anno domini M° CC° nonagesimo tercio in Parchym, seria 

quinta in medio quadragesime.

!) fasallis. Kopiar.
Nach dem Neuenkamper Kopiare Bl. 12 Nr. 10.
Gedruckt Quellen zur Pomm. Geschichte II S. 40.

IQ
Pomrnerschvs Urkundenbuch, Band VI, **

4027.

1293.

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim U. und Otto I. verleihen dem Kloster Verchen die Propstei 

zu Demmin.

Bugslavi, Sarnimi und Gttonis, ducum elatorum, brief dem closter Verchen über di 
prepofitnr zu Demmin geben. ?2p5.

Nach Joachim Berckhans Inventarium Bl. 170 v im Staatsarchive zu Stettin (Vîskr. V 6).

4028.

[1294] Juni 15 Colberg.

Ritter Friedrich von Bevenhusen verkauft dem Colberger Domküster Johann eine Hufe zu 

Koldemanz.

Universis hanc literam visuris Fredericus, miles, dictus de Bevenhusen cum plenitudine 
dilectionis, obsequii et honoris, quantum potest. Cum quid memorie dignum geritur, literis 
et testibus solidatur, ne oblivionis pernicie seu malignandum versucia pervertatur. Noverint 
igitur universi, ad quos presens Utera pervenerit, quod nos cum bona voluntate, accedente 
consilio fratris nostri Ulrici et consensu Barbare, uxoris nostre, domino Iohanni, thezaurario 
ecclesie Colbergensis, mansum nostrum in Colraveshachen, quem Odolphus colit, vendidimus cum 
omnibus iustis pertinendis suis, sicud nos habuimus, et assignavimus sibi perpetuis temporibus 
integraliter et liber aliter possidendum. De ipso manso dictus dominus Johannes liberam habebit 
facultatem vendendi et, prout sibi placuerit, ordinandi, et in primo adventu domini nostri 
episcopi Wizslai ipsum dominum Iohannem debemus warendare. Hii vero sunt, qui pro nobis 
et nostra uxore super eo fideiusserunt, videlicet frater noster Ulrieus et Egghardus, milites, et 
Johannes de Nemer, qui supradicto domino Iohanni et eis, quibus una secum habere decreverit, 
eundem mansum debemus in presencia nostri episcopi resignare. Testes autem huius emptionis sunt 
Johannes, prepositus ecclesie Colbergensis, Helmoldus et Hinricus, canonici eiusdem ecclesie, 
Sifridus, Hartmodus, Glazenappus et Detmarus dictus Landesbant, consules Colbergenses, et 
alii quam plures fide digni. Ut autem premissa a nobis et nostra uxore rata maneant et 
stabilia, satisfacientes desiderio sepedicti domini Johannis presentem literam sigillo dicti fratris 
nostri Ulrici, militis, et proprio fecimus communiri. Datum Colbergh, in die Viti et Modesti.

Nach dem Transsumte Bischof Siegfrieds von Camin von 1425 Oktober 31 in Dregers Abschrift der Matrikel 
des Colberger Domkapitels (Loeper Mskr. 221) S. 159 Nr. 89. I. F. Wachse, Diplomatarium Colbergense I 
Bl. 633 im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Mskr. : Kreisausschuß Colberg-Cörlin Nr. 1.

Erwähnt in I. F. Wachse, Geschichte der Altstadt Colberg S. 475. — Elekt Wizlaw erscheint in Pommern 
urkundlich zuerst 1294 Oktober 16 (Pomm. Urkundenbuch Hl S. 218 Nr. 1697), also muß obige Urkunde vorher 
ausgestellt sein.

4029 (1688).

1294 Juni 24 Stettin.

Herzog Bogislaw IV. verleiht der Stadt Pölitz den Landstrich rechts der Larpe und der Oder in 
der Länge einer Meile unterhalb und einer Meile oberhalb der Stadt und in der Breite einer Meile 
nach Osten hin, so daß niemand innerhalb dieses Bezirks Krüge anlegen oder andere der Stadt 
hinderliche Anlagen machen darf.

Buggeslaus dei gratia dux Slavorum omnibus catholicae fidei professoribus in perpetuum. 
Quoniam universi actus hominum propter temporum fluxibihtatem oblivionis et instabilitatis 
scrupulis incurrere consueverunt, si non testimonio veridicorum testium et scripturarum 
auctenticarum perhennitate manifestius et plenius confirmentur, necesse est, ut acta principum, 
quae perpetuo robori sunt subiicienda, quae ordinantur sub temporum mutabilitate, adeo 
stabiliantur, ut in revolutione temporali malitiae versutorum praecludatur imposterum omnis 
occasio malignandi. Ob hanc causam nationum praesentium et futurarum duximus memorie 
transmittendum, quod nos dedimus et mera donatione appropriavimus oppido nostro, quod 
Politz vocatur, longitudinem unius miliaris de ipso oppido nostro in ascensu aquae Politzne et 
Oderae versus plagam australem etx) longitudinem unius miliaris de praedicto oppido in descensu 
ipsius aquae Politzne et Oderae versus plagam aquilonem1) et latitudinem unius miliaris de 
antedicto oppido trans aquam Politznam et Oderam versus orientem in paludibus, pratis, 
pascuis, sylvis, nemoribus, ita quod in praedictis terminis nulli liceat tabernas instituere aut 
aedificare vel alia aliqua ordinare, quae praefato oppido gravare valeant impedimentum et 
inducere decrementum. Insuper dedimus oppido antenominato, schulteto, consulibus et civibus 
idem oppidum inhabitantibus omnes praedictas distinctiones agrorum et mansorum ipso 
adiacentium, prout eas2) Wilkinus, noster advocatus de Stetin, nostro distinxit3) de mandato, 
perpetuo tempore feliciter possidendas4). Testes huius rei sunt dominus Hinricus de Molendino, 
praepositus sanctimonialium extra nostram civitatem Stetinensem, Gerardus de Strelow, Hinricus 
de Reno, Conradus de Palude, Hinricus Wulpes, Otto Draco et Luchte, milites, item Tesko et 
Martinus, Heinricus Luscus, civis Stetinensis, et alii quam plures fide digni. Ut autem huius 
donationis nostrae maneat memoria in perpetuum stabilitum5), antenominatis praesens instrumentum 
cum nostri sigilli appensione inviolabile testimonium duximus largiendum. Datum Stetin per 
manum magistri Theoderici, nostrae curiae notarii, anno domini 1294, octavo Calendas Iulii, 
scilicet in sancto die sancti loannis baptistae.

i) et — aquilonem fehlt. A. 2) eam. A. B. 3) distinctione. A. B. 4) possidendus. A. B. 
5) stabilitur. A.

Nach der Abschrift im „Kopia! der Stettinischen Privilegien" Bl. 156 im Staatsarchive zu Stettin s. r. 
Dep. Mskr. : Stadt Stettin Nr. 3 (A). Auszug im Grenzbuch von 1567 Bl. 32 ebenda s. eod. r. Tit. XU 
Sekt. 7 Nr. 20 (B).

Gedruckt Pomm. Urkundenbuch III S. 208 Nr. 1688 (Auszug).

4030.

1294 Juli 13 Prenzlau.

Die Markgrafen Otto IV., Konrad, Heinrich I., Johann IV. und Otto VII. von Brandenburg 

verkaufen dem Bischöfe Johann von Havelberg das Land Bellin.

Nota sunt hec venerabili in Christo patri domino Erico, sancte Magdeburgensis ecclesie 
archiepiscopo, WyzslaoI), Camynensis electo, Hinrico 2) de Wardenbergh, lohanni de Oldenvlit, 
Romolo, Hinrico de Stegelicz, lohanni de Blanckenburg, Bussoni3) de Cocstede, lohanni de 
lagow, Zabello4) de Plawe, militibus, lohanni, preposito de Gransoye in ecclesia Havelbergensi, 
Hinrico de Wyda, preposito de lagow, cappellanis nostris, et aliis quam pluribus fide dignis. 
Datum Prinslaw anno domini M° CCXC0 HII°, HI ° Idus Iulii, per magistrum Iohannem dictum 
Passer, canonicum Stendaliensem, imperialis aule ac nostrum notarium.

i) Wyzsk. Cop. 2) Hinricus. Cop. 3) Busso. Cop. 4) Zabellus. Cop.

Nach dem Copiarium Brandenburgense Bl. 16 im Geh. Staatsarchive zu Berlin (Rep. 78 Nr. 47).

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. I 7 ©. 85 Nr. 1.

4031.

1294 Dezember 21 Raveusworth.

Ritter Johann de Meaus stellt auf Befehl des Königs Eduard I. von England eine Untersuchung 
über 32 in Raveusworth gelandete Schiffe an.

Inquisitio facta apud Ravenser coram domino lohanne de Melsa, die sancti Thome martiris, 
anno regni regis Edwardi vicesimo tercio, per preceptum domini regis de navibus Almannie, 
Frisie et comitis Holandie applicatis in portu eiusdem ville de Ravenser per [12 Engländers iuratos. 
Qui dicunt per sacramentum suum, quod applicuerint ibidem triginta et due naves, que omnes 
naves et naute, bona et mercimonia sunt de potestate vel dominio regis Almannie, Fresie et 
comitis Holandie, que omnia fuerunt versus Flandriam et alibi versus regnum Frauncie ad 
dicta bona et mercimonia vendenda et quod per maris intemperiem ibidem applicuerunt. 
Dicunt etiam, quod------------- — —-------------------------- -- --------------------------------------------------------
navis Reyneri Caumberel de Stralsund habuit intus bordas et exonerata est. Dicunt etiam, quod 
navis loh annis de Roustock de eadem habuit intus allecem et exonerata est. Dicunt etiam, 
quod navis Bernardi de Alden de Stralsund habuit intus bordas et cineres et exonerata est 
prêter cineres pro lastagio. Dicunt etiam, quod navis Hayr(ici) de Hone de Stralsund habuit 
intus cineres et exonerata est prêter cineres pro lastagio. Dicunt etiam, quod navis Iohannis 
Wakersnavel de eadem habuit intus bordas, cineres et payce et exonerata est prêter cineres 
pro lastagio. Dicunt etiam, quod navis Pelegrini, filii Tederici, de Gryppeswald habuit intus 
bordas et exonerata est. Dicunt etiam, quod navis Tydmanni de Gryppeswald habuit intus 
allecem et exonerata est prêter allecem pro lastagio. — — — — — — — — — — —